
FAILLISSEMENTSVERSLAG     Nummer: 3  Datum: 19 mei 2015 
 

 
Gegevens onderneming : Inventures Management B.V. 

Faillissementsnummer : C/17/14/241 F 

Datum uitspraak : 28 oktober 2014 

Curator : mr. E.H. de Vries 

Rechter-commissaris : mr. H.J. Idzenga 

 

Activiteiten onderneming : het adviseren van ondernemingen m.b.t. 

commerciële, marketing en financiële zaken, 

maar laatste 2/3 jaar zo goed als geen 

activiteiten meer 

Omzetgegevens  : *** 

Personeel gemiddeld aantal : geen 

 

Saldo einde verslagperiode :   € 4.823,80 

 

Verslagperiode : 18 februari 2015 t/m 18 mei 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 3:30 uur 

Bestede uren totaal : 13:00 uur volgens tijdregistratie 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : besloten vennootschap met als enig 

bestuurder de heer H.A. Koopmans 

1.2  Winst en verlies : 2012 verlies € 30.525,- / 2013 verlies  

   € 17.187,- 

1.3 Balanstotaal : 2013 € 719.774,- 

1.4 Lopende procedures : geen 

1.5 Verzekeringen : geen 

1.6 Huur : geen 

1.7 Oorzaak faillissement : afwezigheid van betaalde opdrachten, 

waardoor doorlopende kosten niet meer 

kunnen worden voldaan. En een 



privéschuld van de bestuurder aan de 

vennootschap, die niet betaald kan 

worden. 

1.8 Werkzaamheden  : geen, in deze periode 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : geen 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : geen 

2.3 Datum ontslagaanzegging : n.v.t. 

2.4 Werkzaamheden  : geen, in deze periode 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : geen 

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek :  n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 

3.5 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving : geen 

3.7  Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.8  Boedelbijdrage :  n.v.t. 

3.9  Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 

3.10 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.11  Beschrijving : n.v.t. 

3.12 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.13 Boedelbijdrage : n.v.t. 

3.14 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

Andere activa 

3.15 Beschrijving : 33% van de aandelen in Hi Light Holding BV 



3.16 Verkoopopbrengst : € 5.000,-- is overgemaakt naar de 

boedelrekening d.d. 7 mei 2015 

3.17 Werkzaamheden : studie en overleg met de notaris rondom 

verkoop van de aandelen (2:40 uur) 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : geen 

4.2 Opbrengst : n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 

4.4 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1  Vordering van bank(en) : geen 

5.2 Leasecontracten : geen 

5.3 Beschrijving zekerheden :   n.v.t. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

5.9 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : n.v.t. 

6.3 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

Doorstart 
6.4 Beschrijving : nee 

6.5 Verantwoording : n.v.t. 

6.6 Opbrengst : n.v.t. 

 



6.7 Boedelbijdrage : n.v.t. 

6.8 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : is aan voldaan, laatste jaarrekening over 

2013 is opgemaakt 

7.2 Depot jaarrekeningen : 2013, 23-10-2014 

7.3 Goedk. Verkl. accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : voldaan 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : n.v.t. 

7.6 Paulianeus handelen : n.v.t. 

7.7 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : geen 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 9.706,-- 

8.3 Preferente vordering van het UWV : geen 

8.4 Andere preferente crediteuren : geen, tot op heden 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 2 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren :  € 68.678,17 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : opheffing 

8.8 Werkzaamheden : geen, in deze periode 

 

9. Procedures 

9.1  Naam wederpartij(en) : geen 

9.2  Aard procedure : n.v.t. 

9.3 Stand procedure : n.v.t 

9.4 Werkzaamheden : geen 

 

10. Overig 

10.1  Termijn afwikkeling faillissement : nog onbekend 

10.2  Plan van aanpak : eerst nader inventariseren en 

rechercheren. Na afwikkeling 



aandelentransactie kan bezien 

worden of het faillissement kan 

worden afgewikkeld. 

   Nu de aandelentransactie is afgerond, 

moet nog contact worden gezocht 

met de fiscus en aanvrager, en 

afspraken worden gemaakt 

aangaande hun vorderingen op (de 

bestuurder van) failliet.  

 

10.3 Indiening volgend verslag : 19 augustus 2015 

10.4 Werkzaamheden : opstellen 3e kwartaalverslag en 

doorsturen post (0:50 uur) 

 

 
Wolvega, 18 mei 2015 

 
 
 

 
curator 


